AZM201
Návod k používání
Bezpečnostní zámek
CS 1
1.	 K tomuto dokumentu
1.1	 Funkce
Předložený návod k používání poskytuje informace potřebné
pro montáž, uvedení do provozu, bezpečný provoz a demontáž

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2.	 Popis výrobku
2.1	 Objednací klíč
Tento návod k používání platí pro následující typy:
AZM201➀-➁-➂-T-➃-➄
Č. Volba Popis
➀ Z Monitorována cívka zámku / uzamčení dveří
B Monitorování zavření dveří /
bezpečnostní senzor se zámkem
➁ Standardní kódování
I1 Individuální kódování
I2 Individuální kódování s možností
opakovaného spárování
➂ SK Šroubové svorky
CC Pružinové svorky
ST2 Integrovaný 8pinový konektor M12
➃ 1P2PW 1 diagnostický výstup, pozitivně spínaný
a 2 bezpečnostní výstupy, pozitivně spínané,
(kombinovaný diagnostický signál: ochranné zařízení
zavřené a zámek uzamčený)
SD2P Sériový diagnostický výstup
a 2 bezpečnostní výstupy pozitivně spínané
➄ Prinip klidového proudu / odemyká proudem
A Princip pracovního proudu / uzamyká proudem
Ovladač vhodný pro:
AZ/AZM201-B1-… posuvná ochranná zařízení
AZ/AZM201-B30-… otočná ochranná zařízení:
AZ/AZM201-B40-… Jednokřídlé dveře s polodrážkou
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní
zařízení zůstává zachovaná pouze při správném výkladu
a řádném provedení přestaveb popsaných v tomto návodu
k provozu.
2.2	 Speciální varianty
Pro zvláštní provedení, která nejsou uvedena v typovém klíči pod
bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje, pokud
tato provedení souhlasí se sériovým provedením.
2.3	 Rozsáhlé zajištění kvality podle 2006/42/ES
Firma Schmersal je certifikována podle přílohy X směrnice o strojních
zařízeních a je oprávněna samostatně provádět postup k označení
výrobků CE uvedených v příloze IV. Kromě toho vám na přání zašleme
osvědčení o typové zkoušce konstrukčního vzoru, nebo jej lze stáhnout
na internetu na adrese www.schmersal.com.
2.4	 Určení a použití
Bezdotykové elektronické bezpečnostní spínací zařízení je určené pro
použití v bezpečnostních proudových obvodech a slouží k monitorování
polohy a blokování pohyblivých ochranných zařízení.
Bezpečnostní spínací zařízení jsou klasifikována podle
ISO 14119 jako blokovací zařízení typu 4. Provedení
s individuálním kódováním jsou zařazena do úrovně
kódovaní VYSOKÁ.
Různé varianty přístroje je možné použít jako bezpečnostní spínače
s funkcí zámku nebo jako bezpečnostní zámky.
Jestliže z analýzy rizik vyplývý požadavek na bezpečně
monitorovaný zámekung, musí se použít varianta
s monitorovaným zámkem označená v typovém klíči
symbolem .
U varianty (B) s monitorovaným ovladačem se jedná
o bezpečnostní spínač s uzamykací funkcí na ochranu
procesu.